

บริษัท เจตาแบค จำกัด(มหาชน)  
คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ  
ผลการดำเนินงานสำหรับปี 2566 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

ภาวะเศรษฐกิจไทยไตรมาส 4 ปี 2566 ขยายตัวร้อยละ 1.70 ต่อเนื่องจากการขยายตัวร้อยละ 1.4 ในไตรมาส 3 ปี 2566 ปัจจัยหลักมาจากการส่งออกสินค้าและบริการที่มีมูลค่าสูงขึ้น การอุปโภคบริโภคของครัวเรือนขยายตัวดี อย่างไรก็ตาม แม้เศรษฐกิจไทยในปี 2566 จะขยายตัวได้ในระดับต่ำ แต่ผลประกอบการของบริษัท ยังคงมีกำไรอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ เป็นผลมาจากนโยบาย มุ่งเน้นลูกค้าที่มีผลประกอบการดี ขยายตลาดไปต่างประเทศมากขึ้น และนโยบายเน้นตลาด สินค้าคุณภาพสูง ลดการปล่อยก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์ และประหยัดพลังงานเพื่อรักษาผลประกอบการของบริษัท ฯ ให้มีกำไรต่อเนื่อง ผลการดำเนินงานของบริษัท เจตาแบค จำกัด(มหาชน) (“บริษัท”)และบริษัทย่อย มีผลการดำเนินงาน สำหรับปี 2566 สิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ตามงบการเงินรวม โดยบริษัทฯและบริษัทย่อย มีรายได้รวม(ไม่รวม รายได้อื่น) จำนวน 1,098.25 ล้านบาท ลดลง 8.35 ล้านบาท หรือลดลง 0.75 % เมื่อ เทียบกับผลการดำเนินงานปี 2565

กำไรสุทธิปี 2566 จำนวน 60.36 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2565 จำนวน 15.88 ล้านบาท เนื่องจากปี 2566 มีรายได้จาก งานบริการเพิ่มขึ้น จำนวน 24.20 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 11.26% เมื่อเทียบผลการดำเนินงานปี 2565 รายได้งานบริการที่ เพิ่มขึ้นเกิดจาก สัญญางานบริการต่อเนื่องและการให้บริการตรวจสอบประเมินประสิทธิภาพการทำงานของเครื่อง กำเนิดไอน้ำเป็นหลัก และบริษัทฯ สามารถปรับลดต้นทุนงานตามสัญญา จากการเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตในส่วนของ โรงงานของบริษัททั้งสองแห่ง

สำหรับปี 2566 มีค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับผลเสียหายจากข้อพิพาททางกฎหมาย-สุทธิ จำนวน 27.32 ล้านบาท ซึ่งส่งผลให้ กำไรสุทธิก่อนภาษีลดลง

มูลค่างานคงเหลือในมือ (BACKLOG) สำหรับปี 2566 มีจำนวน 474.99 ล้านบาท ความสามารถในการทำกำไร ขั้นต้น จำนวน 257.94 ล้านบาท สำหรับปี 2566 เพิ่มขึ้น 53.73 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 26.31% เมื่อเทียบผลการ ดำเนินงานปี 2565 เนื่องจากบริษัทฯมีการควบคุมต้นทุนงานและจัดทำงานประมาณอย่างเข้มงวดและ เน้นผลิตสินค้า คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงาน ปี 2566 สิ้นสุด 31 ธันวาคม 2566 วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2567 1

ให้กับกลุ่มลูกค้าที่ต้องการสินค้าที่มีคุณภาพสูง ใช้เทคโนโลยีพลังงานสะอาด และประหยัดพลังงาน ขยายฐานลูกค้าในกลุ่มนี้ทั้งในและนอกประเทศ

### งานตามสัญญา

สำหรับปี 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมี รายได้ตามสัญญา 859.97 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2565 ที่มีรายได้ตามสัญญา 891.62 ล้านบาท ลดลง 32.55 ล้านบาท หรือ 3.65 %

**ต้นทุนงานตามสัญญา** สำหรับปี 2566 เท่ากับ 684.91 ล้านบาท คิดเป็นอัตราส่วนต้นทุนงานตามสัญญาต่อรายได้ตามสัญญาเท่ากับ 79.73 % กำไรขั้นต้น-งานตามสัญญาเท่ากับ 20.27 % เมื่อเทียบกับปี 2565 ที่มีต้นทุนงานตามสัญญา 766.30 ล้านบาท คิดเป็น 85.94 % ของรายได้ตามสัญญา หรืออัตรากำไรขั้นต้น-งานตามสัญญาเท่ากับ 14.06 %

### งานบริการ

สำหรับปี 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมี รายได้จากกรให้บริการ 239.18 ล้านบาท เทียบกับปี 2565 ที่มีรายได้จากกรให้บริการ 214.99 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 24.20 ล้านบาท หรือ 11.26 %

**ต้นทุนกรให้บริการ** สำหรับปี 2566 เท่ากับ 155.41 ล้านบาท คิดเป็นอัตราส่วนต้นทุนต่อรายได้จากการให้บริการเท่ากับ 64.97 % หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นจากการให้บริการ เท่ากับ 35.03 % เมื่อเทียบกับปี 2565 ที่มีต้นทุนกรให้บริการ 136.10 ล้านบาท คิดเป็น 63.31% ของรายได้ หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นจากการให้บริการ เท่ากับ 36.69 %

### กำไร(ขาดทุน)สุทธิ

สำหรับปี 2566 บริษัทและบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิ 60.36 ล้านบาท ในขณะที่ ปี 2565 มีกำไรสุทธิ 44.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 15.88 ล้านบาท คิดเป็น 35.69 % เมื่อเทียบกับปี 2565

ในปี 2567 ภาครัฐมีนโยบายกระตุ้นเศรษฐกิจ ทั้งการค้าและการลงทุน รวมถึงการเปิดตลาดต่างประเทศมากขึ้น อันจะส่งผลให้เศรษฐกิจในปี 2567 ขยายตัวได้ดี บริษัทฯคาดการณ์ว่าผลการดำเนินงานของปี 2567 จะมีรายได้และกำไรเพิ่มขึ้น นอกจากนี้บริษัทได้รับรองคุณภาพมาตรฐานสากล อาทิ ASME, EN, DIN BS และ CE Mark ทำให้สามารถส่งผลิตภัณฑ์ไปจำหน่ายในประเทศต่าง ๆ ทั่วโลกมากขึ้น ปัจจุบันบริษัทได้ส่งออกสินค้าไปจำหน่ายทั้งในเอเชีย ยุโรป และอเมริกา

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นายสุชาติ มงคลอารีย์พงษ์

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร